
GUBERNUR SULAWESI  TENGAH

PERATURAN GUBERNUR SULAWESI TENGAH

NOMOR 2 1  TA H U N  2014

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 41 TAHUN 2013
TENTANG RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DAERAH

PROVINSI SULAWESI TENGAH TAHUN 2014

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

GUBERNUR SULAWESI TENGAH,

Menimbang :  a .  b a h w a  da lam rangka  menjaga konsistensi  a n t a r  perencanaan
dan p e n g a n g g a r a n  s e r t a  m e n j a d i  l a n d a s a n  p e n y u s u n a n
Kebijakan U m u m  Anggaran Pendapatan d a n  Be lan ja  Daerah
(KUA) d a n  P r i o r i t a s  P l a f o n  A n g g a r a n  S e m e n t a r a  (PPAS)
Perubahan Ta h u n  2014,  Rencana Ker ja  Pembangunan Daerah
Provinsi Sulawesi Tengah Tahun 2014 perlu diubah;

b. b a h w a  perkembangan kerangka ekonomi dan d inamika  kondis i
sosial masyarakat  d i  Sulawesi Tengah t i dak  sesuai lagi dengan
kondisi pengaturan dalam Peraturan Gubernur  Sulawesi Tengah
Nomor 4 1  Ta h u n  2 1 0 3  ten tang  Rencana Ker ja  Pembangunan
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun 2014;

c. b a h w a  berdasarkan ke ten tuan  Pasa l  2 8 5  a y a t  (1)  Pera tu ran
Menteri D a l a m  N e g e r i  N o m o r  5 4  T a h u n  2 0 1 0  t e n t a n g
Pelaksanaan P e r a t u r a n  Pemer i n tah  N o m o r  8  Ta h u n  2 0 0 8
tentang Tahapan ,  Ta t a  C a r a  Penyusunan,  Pengendal ian d a n
Evaluasi Pe laksanaan Rencana  Pembangunan  D a e r a h  t i d a k
sesuai dengan perkembangan keadaan d a l a m  t a h u n  ber ja lan
dapat diubah;

d. b a h w a  b e r d a s a r k a n  p e r t i m b a n g a n  s e b a g a i m a n a  d i m a k s u d
dalam hu ru f  a, h u r u f  b dan hu ru f  c perlu menetapkan Peraturan
Gubernur  t e n t a n g  P e r u b a h a n  a t a s  P e r a t u r a n  G u b e r n u r
Nomor 41 Ta h u n  2013  tentang R e n c a n a  Ker ja  Pembangunan
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah Tahun 2014;

Mengingat 1 .  Undang-Undang  N o m o r  1 3  Ta h u n  1 9 6 4  t e n t a n g  Penetapan
Peraturan Pemer i n tah  Penggan t i  Undang -Undang  N o m o r  2
Tahun  1964  ten tang Pembentukan Daerah Tingka t  I  Sulawesi
Tengah d a n  D a e r a h  T i n g k a t  I  S u l a w e s i  Te n g g a r a  d e n g a n
mengubah Undang-Undang Nomor 47 Prp Ta h u n  1960 tentang
Pembentukan D a e r a h  T i n g k a t  I  Su lawes i  Utara-Tengah d a n
Daerah Tingkat  I  Sulawesi Selatan-Tenggara (Lembaran Negara
Republik Indones ia  Ta h u n  1 9 6 4  N o m o r  7 )  m e n j a d i  Undang-
Undang (Lembaran Negara  R e p u b l i k  Indones ia  Ta h u n  1 9 6 4
Nomor 9 4 ,  Ta m b a h a n  Lembaran  Negara  Repub l i k  Indones ia
Nomor 2687);



2. Undang-Undang N o m o r  2 5  T a h u n  2 0 0 4  t e n t a n g  S i s t e m
Perencanaan P e m b a n g u n a n  N a s i o n a l  ( L e m b a r a n  N e g a r a
Republik I n d o n e s i a  Ta h u n  2 0 0 4  N o m o r  1 0 4 ,  Ta m b a h a n
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

3. Undang-Undang Nomor  32  Ta h u n  2004  tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran  Negara  R e p u b l i k  Indones ia  Ta h u n  2 0 0 4
Nomor 125 ,  Ta m b a h a n  Lembaran  Negara Repub l i k  Indonesia
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang
Nomor 12 Ta h u n  2008 tentang Perubahan Kedua atas Undang-
Undang Nomor  3 2  Ta h u n  2004  ten tang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republ ik  Indonesia Ta h u n  2008  Nomor  59,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548);

4. P e r a t u r a n  Pemerintah Nomor  8  Ta h u n  2008  tentang Tahapan,
Tatacara Pengendal ian  d a n  E v a l u a s i  Pe laksanaan R e n c a n a
Pembangunan Dae rah  (Lembaran Negara  Repub l i k  Indones ia
Tahun  2008  Nomor  21,  Tambahan  Lembaran Negara Republ ik
Indonesia Nomor 4817);

5. P e r a t u r a n  Menteri  Dalam Negeri Nomor 54 Tahun  2010 tentang
Pelaksanaan P e r a t u r a n  P e m e r i n t a h  N o m o r  8  Ta h u n  2 0 0 8
tentang Ta h a p a n ,  Ta t a c a r a  Penyusunan ,  Pengendal ian  d a n
Evaluasi P e l a k s a n a a n  R e n c a n a  P e m b a n g u n a n  D a e r a h
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 517);

6. P e r a t u r a n  Daerah Provinsi  Sulawesi  Tengah Nomor  0 4  Ta h u n
2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah
(RPJMD) Provinsi Sulawesi Tengah Tahun  2011-2016 (Lembaran
Daerah P rov ins i  Su lawes i  Te n g a h  Ta h u n  2 0 11  N o m o r  2 4 ,
Tambahan L e m b a r a n  D a e r a h  P r o v i n s i  S u l a w e s i  Te n g a h
Nomor 11);

7. P e r a t u r a n  G u b e r n u r  Sulawesi  Tengah Nomor  41  Ta h u n  2 0 1 3
tentang Rencana Kerja Pembangunan Daerah Provinsi Sulawesi
Tengah Ta h u n  2 0 1 4  (Ber i ta  Daerah Provinsi  Sulawesi  Tengah
Tahun  2013 Nomor 259);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan :  PERATURAN G U B E R N U R  T E N T A N G  P E R U B A H A N  A T A S
PERATURAN GUBERNUR N O M O R  41 T A H U N  2013 TENTANG
RENCANA K E R J A  P E M B A N G U N A N  D A E R A H  P R O V I N S I
SULAWESI TENGAH TAHUN 2014.

Pasal I
Beberapa ketentuan da lam Peraturan Gubernur  Sulawesi Tengah
Nomor 4 1  Ta h u n  2 0 1 3  t en tang  R e n c a n a  Ke r j a  Pembangunan
Daerah Prov ins i  Su lawes i  Te n g a h  Ta h u n  2 0 1 4  (Be r i t a  Dae rah
Provinsi Sulawesi Tengah Tahun  2013 Nomor 259) d iubah sebagai
ber ikut  :



1. K e t e n t u a n  P a s a l  1  d i u b a h ,  seh ingga  b e r b u n y i  sebagai
berikut :

Pasal 1
Rencana Ker ja Pembangunan Daerah (RKPD )  yang  d ia tu r  d i
dalam P e r a t u r a n  G u b e r n u r  i n i  m e r u p a k a n  D o k u m e n
Perencanaan Pembangunan Daerah Provinsi Sulawesi Tengah
sebagai landasan penyusunan Kebijakan U m u m  Anggaran dan
Pendapatan B e l a n j a  D a e r a h  ( K U A )  d a n  P r i o t i t a s  P l a f o n
Anggaran Sementara (PPAS) Perubahan Tahun 2014.

2. K e t e n t u a n  ayat (3) Pasal 2 diubah dan ditambahkan 1 (satu)
ayat, y a k n i  a y a t  (5 ) ,  sehingga Pasal  2  berbunyi  sebagai
berikut :

Pasal 2
(1) R K P D  T a h u n  2 0 1 4  m e n c a k u p  p e r e n c a n a a n  d a n

penganggaran pelaksanaan dan penatausahaan keuangan
daerah serta pertanggungjawaban keuangan daerah.

(2) R K P D  Tahun  2 0 1 4  tercantum dalam B u k u  I  dan B u k u  II
masing-masing p a d a  l amp i ran  I  d a n  Lamp i ran  I I  y a n g
merupakan b a g i a n  t i d a k  t e r p i s a k a n  d a r i  P e r a t u r a n
Gubernur ini  .

(3) B u k u  I  sebagaimana d i m a k s u d  p a d a  a y a t  (2)  d i s u s u n
dengan sist imatika sebagai berikut:
BAB I :  PENDAHULUAN;
BAB II :  EVALUASI H A S I L  R K P D  S A M PA I  D E N G A N

TRIWULAN II TAHUN BERJALAN;
BAB III :  PROGRAM DAN KEGIATAN PRIORITAS DALAM

PERUBAHAN RKPD; dan
BAB IV :  PENUTUP.

(4) B u k u  I I  sebagaimana d imaksud pada ayat (2) merupakan
RKPD Ta h u n  2 0 1 4  y a n g  m e m u a t  R inc ian  Program d a n
Kegiatan Pembangunan Ta h u n  2014 yang terdir i  atas:
a. Rencana K e r j a  Pembangunan  D a e r a h  P rog ram  d a n

Kegiatan T a h u n  2 0 1 4  S u m b e r  D a n a  A n g g a r a n
Pendapatan Belanja Daerah Provinsi; dan

b. Rencana K e r j a  Pembangunan  D a e r a h  P rog ram  d a n
Kegiatan T a h u n  2 0 1 4  S u m b e r  D a n a  A n g g a r a n
Pendapatan B e l a n j a  N e g a r a  d a l a m  r a n g k a
Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan.

(5) D a l a m  h a l  p rog ram d a n  keg ia tan  Ta h u n  2 0 1 4  s u m b e r
dana APBN Provinsi, Satuan Kerja Perangkat Daerah t idak
memperoleh p e r u b a h a n  d a l a m  B u k u  I  sebaga imana
dimaksud pada ayat (3) m a k a  ber laku ketentuan B u k u  I I
sebagaimana dimaksud pada ayat (4) h u r u f  a.



3. K e t e n t u a n  P a s a l  3  d i u b a h ,  seh ingga  b e r b u n y i  sebagai
berikut :

Pasal 3
Peraturan Gubernu r  i n i  menjad i  Pedoman bagi  Satuan Ker ja
Perangkat D a e r a h  P r o v i n s i  S u l a w e s i  Te n g a h  s e r t a  T i m
Anggaran Pemerintah Daerah Provinsi Sulawesi Tengah dalam
Penyusunan A n g g a r a n  P e n d a p a t a n  d a n  B e l a n j  a D a e r a h
Perubahan (APBDP) Provinsi Sulawesi Tengah Tahun 2014.

Pasal I I
Peraturan Gubernur ini  mulai  berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan
Peraturan G u b e r n u r  i n i  d e n g a n  penempatannya d a l a m  B e r i t a
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah.

Ditetapkan di Palu
pada tanggal 2 3  J u n i  2 0 1 4

GUBERNUR SULAWESI TENGAH,

ttd

LONGKI DJANGGOLA

Diundangkan di Pa lu
pada tanggal 2 3  J u n i  2 0 1 4

SEKETARIS  DAERAH PROVINSI
0  SULAWF I  TENGAH,

2-Y

g
,) A M D J A D  LAWASA

BERITA DAERAH PROVINSI SULAWESI  TENGAH TA H U N  2 0 1 4
NOMOR : 314



3. K e t e n t u a n  P a s a l  3  d i u b a h ,  seh ingga  b e r b u n y i  sebagai
berikut :

Pasal 3
Peraturan Gubernu r  i n i  menjad i  Pedoman bagi  Sa tuan Ker ja
Perangkat D a e r a h  P r o v i n s i  S u l a w e s i  Te n g a h  s e r t a  T i m
Anggaran Pemerintah Daerah Provinsi Sulawesi Tengah dalam
Penyusunan A n g g a r a n  P e n d a p a t a n  d a n  B e l a n j a  D a e r a h
Perubahan (APBDP) Provinsi Sulawesi Tengah Tahun 2014.

Pasal I I
Peraturan Gubernur  ini  mulai  berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan
Peraturan G u b e r n u r  i n i  dengan  penempatannya  d a l a m  B e r i t a
Daerah Provinsi Sulawesi Tengah.

Ditetapkan di Palu
pada tanggal 2 3  J u n i  2 0 1 4

GUBERNUR SULAWESI TENGAH,

ttd

LONGKI DJANGGOLA

Diundangkan di P a l u
pada tanggal 2 3  J u n i  2 0 1 4

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI
ESI TENGAH,

AMDJAD LAWASA

BERITA DAERAH  PROVINSI SULAWESI TENGAH TA H U N  2 0 1 4
NOMOR : 314



BAB I V

PENUTUP

Rencana K e r j a  Pemer in tah  Dae rah  Perubahan m e r u p a k a n  d o k u m e n

perencanaan t a h u n a n  pemer in tah  Prov ins i  Sulawesi  Tengah  y a n g  d i susun

berdasarkan p a d a  pe rubahan  kerangka  ekonomi  daerah  d a n  d o k u m e n  i n i

akan d i g u n a k a n  d a l a m  p e n y u s u n a n  A n g g a r a n  Pendapa tan  d a n  B e l a n j a

Daerah Perubahan Prov ins i  Sulawesi Tengah Tahun 2014,

Untuk  men jam in  d a n  ter laksana d a n  te rwu judnya  s inergi tas k i ne r j a

pembangunan b a g i  s e m u a  p i h a k  te rka i t .  makes d i te tapkan  ka idah-ka idah

pelaksanaan sebagai ber ikut  :

1, S a t u a n  K e r j a  P e r a n g k a t  D a e r a h  P r o v i n s i ,  P e m e r i n t a h  D a e r a h

Kabupaten/Kota, se r ta  masyarakat  te rmasuk  d u n i a  usaha  berkewajiban

u n t u k  melaksanakan program Rencana Kerja Perangkat Daerah Perubahan

Tahun 2014 dengan sebaik-baiknya.

2. R e n c a n a  Kerja Perangkat Daerah Perubahan Ta h u n  2014 menjadi  acuan

dan pedoman  b a g i  S a t u a n  K e r j a  Perangkat  Dae rah  d a l a m  m e n y u s u n

kebijakan p u b l i k  t e r h a d a p  A n g g a r a n  P e n d a p a t a n  B e l a n j a  D a e r a h

Perubahan.

Demikian u n t u k  pelaksanaannya.

GUBERN 9 S . A W E S I  TENGAH,

LONG J A N G G O L A



BAB IV

PENUTUP

Rencana K c r j a  Pemer in tah D a c r a h  Perubahan  m e r u p a k a n  d o k u m e n

perencanaan t a h u n a n  pemer in tah  Provinsi  Sulawesi  Tengah  y a n g  d i susun

berdasarkan p a d a  pe rubahan  kerangka  ekonomi  daerah  d a n  dokumen  i n i

akan d i g u n a k a n  d a l a m  p e n y u s u n a n  Angga ran  Pendapa tan  d a n  B e l a n j a

Daerah Perubahan Prov ins i  Sulawesi Tengah Tahun 2014,

Untuk  men jam in  d a n  ter laksana d a n  te rwu judnya  s inergi tas k ine r ja

pembangunan b a g i  s e m u a  p i h a k  te rka i t .  m a k a  d i te tapkan  ka idah-ka idah

pelaksanaan sebagai ber ikut  :

1, S a t u a n  K e r j a  P e r a n g k a t  D a e r a h  P r o v i n s i ,  P e m e r i n t a h  D a e r a h

Kabupaten/Kota, se r ta  masyarakat  te rmasuk  d u n i a  usaha  berkewajiban

un tuk  melaksanakan program Rencana Kerja Perangkat Daerah Perubahan

Tahun 2014 dengan sebaik-baiknya.

2. R e n c a n a  Ker ja Perangkat Daerah Perubahan Ta h u n  2014 menjadi  acuan

dan pedoman  b a g i  S a t u a n  K e r j a  Perangkat  Dae rah  d a l a m  m e n y u s u n

kebijakan p u b l i k  t e r h a d a p  A n g g a r a n  P e n d a p a t a n  B e l a n j a  D a e r a h

Perubahan.

Demikian u n t u k  pelaksanaannya.

GUBERN W E S I  TENGAH,

$4'1 D A

K. D i N i ! ,  St
• r 7

11

A r LONGKI J A N G G O L A


